



Handläggare: Gunnel Dahlin
Tfn: 508 03 189

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Åtgärder vidtagna efter tillsynsrapport från Länsstyrelsen i Stockholms län och socialstyrelsen.

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner rapporten.

Jack Kindberg
Stadsdelsdirektör

Gunnel Dahlin
avdelningschef

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för Äldre & Funktionshindrade.

Bakgrund

Socialstyrelsen och Länsstyrelsen gjorde i februari 2005 en tillsyn av Fristad sjukhem. Syftet med tillsynen var att granska om det säkerställs att de boende får en näringsriktig kost.

Ärendet avslutades hos Socialstyrelsen och Länsstyrelsen i Stockholm i april 2005.

Rapportens sammanfattande bedömning var:

Tillsynsmyndigheterna anser att verksamheten har en organisation och ett arbetssätt som ger förutsättningar att säkerställa varje enskild boendes behov av kost och nutrition.

I kvalitetsarbetet ingår enligt tillsynsmyndigheterna ingen systematisk resultatuppföljning av kost och nutrition på avdelningsnivå. Verksamheten genomför regelbundna fortbildningar för all personal, vilket är positivt. Journalföringen och den sociala dokumentationen behöver utvecklas för att kunna bidra till att trygga den boendes säkerhet och ge underlag för fortlöpande utvärdering och revidering av omvårdnadsinsatserna för kost och nutrition.

Tillsynsmyndigheterna bedömer att det ur ett kvalitetsperspektiv finns förbättringsmöjligheter att utveckla ett systematiskt arbetssätt vad gäller kost och nutrition.

När ärendet var på stadsdelsnämnden i maj 2005 gavs förvaltningen i uppdrag att återkomma med redovisning av vilka åtgärder som vidtagits med anledning av rapporten.

Avdelningsledningen beklagar att redogörelsen glömts bort.

Förvaltningens åtgärder

Inom alla utförarenheter pågår ett ständigt arbete med att utveckla dokumentationen. Under 2005 deltog många anställda i den av staden anordnade utbildningen kring social dokumentation. Innevarande år bygger förvaltningen på med ytterligare utbildning för alla med anledning av det nya dokumentationssystem som ska införas.

Alla avdelningar på sjukhemmet har utbildade kostombud. Dessa bildar kostråd tillsammans med ansvariga för maten, dvs Sodexo. Enligt enhetschefen arbetar alla medvetet med kosten som en del av omvårdnaden. De boendes hälsotillstånd är också under noggrann kontroll och kosten anpassas efter det.

Den mat som serveras är sammansatt efter de anvisningar som finns gällande mat inom äldreomsorgen.

Vård- och omsorgsboendena för äldre kommer att ta fram ett underlag för en systematisk resultatuppföljning av kost och nutrition under kommande verksamhetsår.
